
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Дальнегорск

О внесении изменений в постановление администрации 
Дальнегорского городского округа от 13.08.2021 № 791-па 

«О проведении муниципальной олимпиады по 
предпринимательству, финансовой и потребительской 

грамотности для молодежи 14 - 17 лет»

В рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие и 
поддержка малого и среднего предпринимательства в Дальнегорском городском 
округе», утвержденной постановлением администрации Дальнегорского 
городского округа от 03.10.2015 № 847-па (с изменениями и дополнениями), 
руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа, администрация 
Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Дальнегорского городского 
округа от 13.08.2021 № 791-па «О проведении муниципальной олимпиады по 
предпринимательству, финансовой и потребительской грамотности для молодежи 
14-17 лет» следующие изменения:

ЕЕ Пункт 4.1 раздела 4 «Положения о проведении муниципальной 
олимпиады по предпринимательству, финансовой и потребительской грамотности 
для молодежи 14-17 лет» (далее - 11оложение) изложить в следующей редакции:

«4.1. Олимпиада проводится в 3 этапа в заочной и очной форме:
1) первый (отборочный, заочный) этап - 10.11.2021;
На первом этапе участники Олимпиады выполняют олимпиадные задания, 

состоящие из 30 вопросов. Время выполнения олимпиадных заданий составляет 45 

минут. Одно задание оценивается в 1 балл. Участники, набравшие 20 - 30 баллов, 
допускаются ко второму этапу Олимпиады.

2) второй (отборочный, заочный) этап - 19.11.2021;



На втором этапе участники Олимпиады выполняют олимпиадные задания, 
состоящие из 20 вопросов. Время выполнения олимпиадных заданий составляет 60 
минут. Одно задание оценивается в 2 балла. Участники, набравшие 30 - 40 баллов, 
допускаются к третьему этапу Олимпиады.

3) третий (заключительный, очный) этап - 25.11.2021.

На третьем этапе участники Олимпиады выполняют олимпиадные задания, 
состоящие из 15 вопросов. Время выполнения олимпиадных заданий составляет 60 
минут. Одно задание оценивается в 3 балла.

Но результатам третьего этапа Олимпиады победитель определяется по 
максимально набранным баллам.

Призерами Олимпиады признаются участники занявшие второе и третье 
места согласно набранным баллам.

После выявления победителей и призеров, жюри согласно итоговому 
рейтингу вправе определить не более 10 участников Олимпиады, набравших 
наибольшее количество баллов.

В случае введения дополни тельных ограничительных мер, связанных с 
недопущением распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), 
сроки проведения Олимпиады могут корректироваться.».

1.2. Абзац восьмой пункта 4.3 раздела 4 Положения исключить.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Дальнегорского городского округа.

Глава Дальнегорского 
городского округа А.М. Теребилов


